[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

(Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2016 года                                                                                                          № 13-п

пгт. Междуреченский

	Об утверждении Плана мониторинга

правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района на первое полугодие 2016 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года               № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», в соответствии                             с Методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной Правительством Российской Федерации от 19 августа 2011 года № 694,              на основании решения Думы Кондинского района от 15 марта 2016 года № 86                       «Об утверждении Положения об организации и проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района на первое полугодие 2016 года (Приложение).

2. По результатам мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района специалисту-эксперту юридическо-правового отдела аппарата Думы Кондинского района                         К.А. Склюевой предоставить доклад о результатах проведенного мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на руководителя аппарата Думы Кондинского района О.И. Киргет.

Исполняющий обязанности

председателя Думы Кондинского района
                                                           А.А. Немзоров
Приложение

к постановлению председателя Думы Кондинского района

от 21 марта 2016 года № 13-п
План

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района
на первое полугодие 2016 года
	Отрасль (подотрасль) законодательства, либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование органов местного самоуправления, участвующих

в мониторинге

	Сроки осуществления мониторинга

	Устав Кондинского района, внесение изменений, в соответствии                                     с законодательством, регулирующим вопросы организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Дума Кондинского района, администрация Кондинского района
	В течение
первого полугодия 2016 года

	Об учетной норме площади помещения и норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном образовании Кондинский район от 14.06.2006 № 164
	Дума Кондинского района, администрация Кондинского района
	1,2 кварталы
2016 года

	 Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи                     и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими                          и нуждающимися в жилых помещениях                 от 14.06.2006 № 165
	Дума Кондинского района, администрация Кондинского района
	1,2 кварталы
2016 года

	О рассмотрении проекта Правил содержания, и выпаса сельскохозяйственных животных                         на территории муниципального образования Кондинский район                            от 27.06.2008 №  602
	Дума Кондинского района, администрация Кондинского района
	1,2 кварталы
2016 года